Requerimento nº 285

03 de novembro de 2008

PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE OBSTÁCULO
MODERADOR DE VELOCIDADE NA RUA JOSÉ RODRIGUES
LEME, NO CONJUNTO HABITACIONAL NOVA ASSIS

Considerando que este Vereador foi procurado por
munícipes que residem na Rua José Rodrigues Leme, no Conjunto Habitacional Nova Assis
que solicitaram nossa intervenção junto ao Poder Executivo, visando a construção de um
obstáculo moderador de velocidade na mesma;

Considerando, enfim, que segundo os moradores,
referida via pública dá acesso às casas populares recém inauguradas pela CDHU,
aumentando dessa forma a população e o trânsito de veículos, acarretando sérios riscos de
acidentes, principalmente com crianças.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de obstáculo

moderador de velocidade na Rua José Rodrigues Leme,

no Conjunto Habitacional Nova Assis?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de novembro de 2008.

PAULO MATTIOLI JUNIOR

                Vereador – PMDB

SK/sk